

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

جنایت جدید پاسداران در جهرم و سانسور کامل خبرهای آن

یکشنبه 21 تیر 1383- 11 ژوئيه 2004

همبستگی ملی - دو روز پس از جنایت مأموران بسیجی در جهرم، که يك استاد دانشگاه را بدون هیچ بهانه يي به گلوله بستند، رسانه های رژیم این خبر را نیز به کلی سانسور کرده اند. این در حالی است که جامعه جهرم و بسیاری از مردم استان فارس از شنیدن این خبر تکان خورده اند. عصر روز چهارشنبه (17 تیر) یکی از استادان دانشگاه آزاد به نام اکبر رحمانیان، مهندس کامپیوتر، هنگامی که به محل سکونت خود در باغی در حومه جهرم می رفت، توسط مأموران لباس شخصی انتظامی متوقف شد تا او را مورد بازرسی قرار دهند. حین بازرسی یکی از مأموران به نام یوسفی که به سوی این استاد دانشگاه سلاحی را نشانه رفته بود، شلیک کرد. گلوله پس از اصابت به شانه چپ اکبر رحمانیان از آن خارج شده به سراو اصابت می کند و سبب قتل او می شود. این جنایت مردم جهرم را عمیقاً متأثر و خشمگین کرد.

مراسم خاکسپاری

روز شنبه (20 تیر) در مراسم تشییع و خاکسپاری اکبر رحمانیان مردم این شهر به همراه دانشجویانی که از شهرهای تهران، اصفهان و شیراز به جهرم آمده بودند، خشم و بیزاری خود را از این جنایت سبعانه حکومت آخوندی ابراز کردند. در این مراسم حداقل 400 نفر شرکت کرده بودند.

ارگانهای مختلف رژیم در جهرم شامل نیروهای اطلاعات، انتظامی و بسیج از صبح همین روز میسر تشییع جنازه و اطراف مزار این شهید در خاک سفید جهرم را محاصره و کنترل می کردند. مقامات رژیم خانواده و بستگان اکبر رحمانیان را تهدید کرده بودند که در مراسم تشییع جنازه نباید هیچ اعتراضی صورت بگیرد و گرنه با عواقب سختی روبرو خواهند شد.

گردانندگان اداره اطلاعات جهرم در توجیه جنایت خود گفته اند قتل اکبر رحمانیان به خاطر آماده باش نیروهای رژیم در سالگرد 18 تیر و بر اثر بیاحتیاطی صورت گرفته است. این توجیه بیش از پیش خشم مردم و دانشجویان جهرم و سایر شهرها را برانگیخته است.

جلسه دادگاه ایرج جمشیدی برگزار شد

یکشنبه 21 تیر 1383- 11 ژوئيه 2004

جلسه دادگاه ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه اقتصادی آسیا صبح امروز در شعبه 26 دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی حداد برگزار شد.

ناصر چوبدار وکیل ایرج جمشیدی در گفت و گو با خبرنگار "ایلنا"، با بیان این مطلب افزود: در ابتدای جلسه امروز که نماینده محترم دادستانی تهران نیز حضور داشت، آقای حداد، رئیس شعبه 26 دادگاه انقلاب تهران به صورت مختصر موارد اتهامی موکلم را قرائت کرد، سپس آقای جمشیدی نیز پاسخهای لازم را به بعضی از موارد اتهامی که یازده مورد است، داد و باقی دفاع را به من واگذار کرد. وی افزود: بنده نیز لایحه دفاعیه خود را به صورت مشروح در خصوص 11 مورد اتهامی تقدیم دادگاه کردم و به صورت شفاهی نیز به خصوص در مورد اقدام علیه امنیت داخلی دفاعیات خود را بیان کردم. وکیل ایرج جمشیدی تصریح کرد: بنده در جلسه دادگاه به فعالیت های مطبوعاتی موکلم در روزنامه های مختلف به خصوص روزنامه اقتصادی آسیا که در آن آقای جمشیدی سعی در جهت نشان دادن جنبه های امیدوار کننده اقتصاد کشور بود و مصاحبه های ایشان نیز در جهت تقویت مسائل اقتصادی در کشور بود، اشاره کردم که به نظر می رسد توضیحات بنده و آقای جمشیدی در زمینه رد این اتهامات، قانع کننده بود.

چوبدار در خصوص دفاع از برخی موارد اتهامی ایرج جمشیدی مبنی بر اقدام علیه امنیت داخلی و ارتباط با سرویس های خارجی گفت: در جلسه دادگاه در دفاعیات خود خطاب به آقای حداد گفتم که موکلم به هیچ وجه در جهت خدشه دار کردن امنیت داخلی کشور اقدام نکرده است، بلکه به دنبال اهداف روزنامه نگاری خود در چارچوب سیاست های کلی کشور حرکت می کرد.

وی اظهار داشت: به نظر می رسد مجموع دفاعیات بنده و آقای جمشیدی مورد توجه دادگاه قرار گرفت و امیدوارم همین مسائل موجبات فك قرار بازداشت و تبدیل آن به قرار دیگری را فراهم سازد. به گفته وی؛ آخرین جلسه دادگاه ایرج جمشیدی جهت استماع آخرین دفاعیات روز سه شنبه 23 تیرماه جاری برگزار می شود.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

بحران عراق و خاورمیانه در دستور کار نشست وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا قرار دارد

یکشنبه 21 تیر 1383 - 11 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: اوضاع عراق، خاورمیانه و همچنین مذاکرات چند جانبه در سازمان تجارت جهانی قرار است فردا در دستور کار مذاکرات وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا قرار گیرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، بر اساس پیش‌نویس بیانیه پایانی که قرار است در نشست وزیران امور خارجه 25 کشور عضو اتحادیه اروپا تصویب شود، شرکت‌کنندگان در این نشست، دو هفته بعد از انتقال قدرت به مردم عراق، بار دیگر بر تعهد خود مبنی بر حمایت از بازسازی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی عراق تاکید می‌کنند.

در این پیش‌نویس آمده است: «همه کشورهای عضو اتحادیه بر این موضوع اتفاق نظر دارند که باید گفت‌وگویی درباره بازسازی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی عراق با دولت موقت این کشور آغاز شود.» یکی از اولویت‌هایی که اتحادیه اروپا در نظر دارد هر چه سریعتر بررسی کند، مسئله کمک به دولت موقت برای فراهم کردن تمهیدات لازم برگزاری انتخابات عمومی در این کشور است.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی- آژانس بین المللی انرژی

آمریکا بیش از 7 هزار کلاهک اتمی عملیاتی در اختیار دارد

یکشنبه 21 تیر 1383 - 11 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: به رغم پیوستن آمریکا به پیمان منع تولید و تکثیر سلاح‌های هسته‌ای (NPT)، واشنگتن در بهار سال 2004 بیش از 7 هزار کلاهک اتمی عملیاتی در اختیار داشته است.

طبق آماري که پایگاه اینترنتی «بولتن دانشمندان اتمی»، درخصوص زرادخانه آمریکا ارائه کرده است، آمریکا حدود 5886 کلاهک اتمی استراتژیک و 1120 کلاهک اتمی غیر استراتژیک در اختیار دارد. این جدای از حدود 3 هزار کلاهک اتمی ذخیره‌ای است که در زرادخانه‌های آمریکا جا گرفته‌اند. این گزارش می‌افزاید آمریکا همچنان به توسعه موشک‌های جدید بالستیک، طراحی کلاهک‌های جدید اتمی، ساخت تجهیزات تولید آنها و مدرنیزه کرده سیستم کنترل فرماندهی خود ادامه می‌دهد. بر اساس این آمار، در بهار سال 2004، آمریکا حدود 29 موشک بالستیک میان‌قاره‌ای فعال در اختیار داشت که آنها را برای مواقع ضروری آماده شلیک کرده است. علاوه بر این، واشنگتن در مجموع دارای 1660 بمب افکن اتمی فعال و 85 بمب افکن اتمی اضافی است. با احتساب کل تسلیحات اتمی آمریکا، این کشور بیش از 7382 کلاهک هسته‌ای، بمب افکن اتمی و تسلیحات اتمی غیر استراتژیک در اختیار دارد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در حاشیه حملات پی در پی در سامرا گروه توحید و الجهاد مسئولیت عملیاتی‌های سامرای عراق را بر عهده گرفت

یکشنبه 21 تیر 1383 - 11 ژوئیه 2004

گروه ابومصعب زرقاوی مسئولیت حملات سامرا را بر عهده گرفت. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، گروه "التوحید و الجهاد" در سایت اینترنتی خود ضمن بر عهده گرفتن مسئولیت حملات پیاپی در شهر سامرای عراق، بر ادامه این حملات تاکید کرد. سخنگوی ارتش آمریکا روز جمعه اعلام کرد: در پی وقوع حمله‌ای در سامرا، مقر گارد ملی عراق منهدم و در نتیجه آن 2 تن از نیروهای گارد ملی کشته و 3 تن دیگر زخمی شدند. در حمله دیگری در این شهر، 5 سرباز آمریکایی کشته و 30 تن دیگر زخمی شدند. رانندگان ترک 2 کامیون نیز در حمله افراد مسلح در جنوب سامرا کشته شدند.

به گزارش آسوشیتد پرس، در سایت اینترنتی گروه "التوحید و الجهاد" تصریح شده است: یکی از شیردلان گردان ما، وارد مقرگارد ملی عراق شده و با کمک خدا این مقر را به همراه افراد داخل آن و 6 خودرویی نظامی منهدم کرد.

گفتنی است در پی حمله اخیر گروه ابومصعب زرقاوی در سامرا 9 نفر کشته شدند. این درحالی‌است که ارتش آمریکا "زرقاوی" را مسئول حملات ضد ائتلاف در عراق می‌داند. اخیرا نیز جایزه تعیین‌شده از سوی دولت آمریکا برای دستگیری "زرقاوی" از 10 میلیون دلار به 25 میلیون دلار افزایش پیدا کرده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

دیدار رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق با رئیس جمهوری

یکشنبه 21 تیر 1383 - 11 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق امروز با سید محمد خاتمی رئیس جمهوری دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس سید محمد خاتمی در این دیدار با اشاره به حمایت جمهوری اسلامی ایران از استقرار صلح و ثبات در عراق، پایان اشغال این کشور را به نفع عراقی‌ها، منطقه و خود اشغالگران دانست.

رئیس جمهوری لزوم هوشیاری دولت موقت عراق نسبت به تحولات منطقه را خاطر نشان ساخت و سیاست‌های اصولی کشورمان در تایید حکومت موقت، ایجاد امنیت و ثبات در عراق را تبیین کرد. عبدالعزیز حکیم نیز در این دیدار با ارایه گزارشی از آخرین تحولات عراق، دیدگاه‌های خود در مورد منطقه و روابط کشورش با همسایگان را ارایه کرد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح امروز تهران

بی بی سی - یکشنبه 21 تیر 1383 - 11 ژوئیه 2004

روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های خبری خود نوشته اند دادگاه هاشم آغاچری پایان گرفت اما شرح آخرین جلسه محاکمه این استاد دانشگاه، که به اتهام سخنرانی علیه روحانیت محافظه کار و خرافات دینی صورت می گیرد، نشان می دهد که آغاچری که تا ساعتی قبل از برگزاری دادگاه در زندان از آن بی خبر بود نتوانست دفاعیات خود را به پایان ببرد و وکیل وی هم با اعتراض به نبود وقت کافی برای دفاع از موکل خود، دادگاه را ناقص و ناتمام خوانده است.

جمهوریت در گزارش مفصلی از آخرین جلسه دادگاه آغاچری، که حکم اعدام وی لغو شده و تنها به اتهام توهین به مقامات و روحانیون محاکمه می شود، نوشته است که چند تن از گروه های فشار قبل از تشکیل دادگاه در مقابل در ورودی مجتمع قضایی اجتماع کرده و اعدام آغاچری را خواستار شده بودند.

به نوشته **اعتماد** در جریان دادگاهی که چهره های معروف اصلاح طلب در پشت در آن نگاه داشته شده بودند آغاچری، که مرتب عرق پیشانی اش را با دستمال پاک می کرد، گفت من چه جرمی مرتکب شده ام که دروغگوین در این ۴ سال با بمباران تبلیغات گویلی از سوی رسانه های وابسته به یک جناح خاص خواسته اند بگویند که منظور من از اشاره به سخن مارکس، حقیقت دین بوده است، در حالی که من از اسلام رهایی بخش همواره دفاع کرده ام، اسلامی که هم آزادی درونی و اخلاقی می دهد و هم آزادی سیاسی و اجتماعی.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** هاشم آغاچری در جریان آخرین دفاع خود اعلام داشته است که آماده شرکت در یک جلسه تئوریک با آقایان مصباح یزدی، مشکینی و خزعلی است تا معلوم شود چه کسی اسلام را بیشتر می شناسد.

وقایع اتفاقیه این بخش از دفاعیات استاد تاریخ دانشگاه را با وجود تکراری بودن آن یکی از مهمترین فرازهای دفاعیات او دانسته و نوشته است که این گفته نشان می دهد که او مخاطب خود را خوب شناخته است و گویا نه در برابر قاضی و دادگاه، که در برابر کسانی از خود دفاع می کند که تبیین مبانی تئوریک بیش از دو سال اتهام و هتاکی به وی را برعهده داشتند و سرانجام از حکم ارتداد وی دفاع کردند و نسبت به عدم اجرای آن هشدار دادند.

دو روز بعد از سالگرد هجده تیر، که بدون هیچ حادثه ای در دانشگاه ها و شهرهای دانشگاهی کشور گذشت، روزنامه های صبح امروز در مقالات و اظهار نظرهای خود از پنج سال پیش و روزهای نا آرامی در شهرهای کشور نوشته اند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود، با اشاره به گفته های رهبر و رئیس جمهور در آن زمان، از دستگاه های امنیتی پرسیده است که جواب مردم را چه می دهند.

سردبیر **آفتاب یزد** با یادآوری نوشته ها و گفته های محافظه کاران که راه پیمایی های تیر ۷۸ را غیرقانونی خوانده و دستگیری دانشجویان را بر اساس آن توجیه می کنند پرسیده است برخی راه پیمایی ها مانند آن چه در برابر سفارت بریتانیا صورت می گرفت چه فرقی داشت با راه پیمایی های تیر ۷۸؟

طنز نویس با اشاره به منع روزنامه های مستقل از درج گزارش ها و اخبار مربوط به سالگرد واقعه حمله به کوی دانشگاه، نوشته روزنامه های تندرو را نقل کرده که نمک به زخم دانشجویان ریخته اند.

وقایع اتفاقیه خبر داده که سیزده ماه بعد از کشته شدن زهرا کاظمی در زندان اوین، شنبه آینده دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام متهم به قتل او در حالی برگزار خواهد شد که در آن یک مامور وزارت اطلاعات به نام محمد رضا اقدم احمدی به اتهام ارتکاب شبهه قتل غیرعمد محاکمه خواهد شد. به گفته وکیل متهم، وی با تاکید بر این که اگر زهرا کاظمی در مقابل خواست ماموران مقاومت نمی کرد این اتفاق نمی افتاد، خود را بی گناه دانسته است.

به نوشته **جمهوریت** محمود بهشتی، دبیر کانون صنفی معلمان، و ذاتی، سخنگوی سابق کانون صنفی معلمان نیز یک روز بعد از هجده تیر دستگیر شدند.

یکی از همکاران این دو نفر به **شرق** گفته است که دیروز افرادی از دادگاه انقلاب به خانه های این دو تن رفته و با ضبط وسایل، آنان را دستگیر کردند و به دنبال آن تماس تلفنی و هر نوع امکان ارتباطی با بازداشت شدگان قطع شده است.

اعتماد از قول فرمانده سپاه منطقه قم نوشته که به دنبال آن هستیم که شهر قم را از تمام آلودگی‌های بدحجابی و مفاسد اجتماعی پاک کنیم و الگوی مدینه فاضله را در این شهر تحقق بخشیم.

این سخنان بعد از انتقادهای امام جمعه و چند تن از روحانیون قم درباره فراوانی عبور و مرور زنان بدحجاب در قم و اختلاط دختران و پسران در پارک‌ها ایراد شده است. در همین حال، به نوشته **رساله** احمد خاتمی، از نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، گفته روزی نیست که در روزنامه‌ها و رسانه‌های گروهی شاهد مسایلی مربوط به بی حجابی نباشیم، باید در کشور قدرتی فراگیر باشد تا با سیطره خود انقلاب، ارزش‌ها و تلاش‌ها را حفظ کند. وی افزوده است که در عربستان سعودی اداره امر به معروف و نهی از منکر یک قدرتی دارد که حتی سلطان و وزیران مملکت را زیر سیطره خود دارد و در کشور ما هم باید به این صورت باشد.

زلزله بم- فاجعه ملی

بم، بعد از 6 ماه

اعتماد - دوشنبه 22 تیر 1383 - 12 ژوئیه 2004

گروه اجتماعی، آسیه امینی: بعد از گذشت 6 ماه از حادثه زلزله بم، بسیاری از مردم اصیل این شهر که وضع موجود برایشان سخت و گاه غیرقابل تحمل است، بم را به قصد اسکان در شهرهای دیگر ترک می‌کنند و به جای آنها کپرنشینان، عشایر و مردمی که به علت فقر، محرومیت یا علل دیگر بعد از زلزله به مرور به سوی این شهر روانه شدند، جای آنها را در اردوگاه‌ها می‌گیرند. شهره خالقی امدادرسانی است که از روز زلزله تاکنون برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان بم، درمحل حاضر بوده و اینک نیز با افراد چپ‌چیشان تلاش می‌کند تا بویژه در ابعاد فرهنگی و آموزشی به نیارهایی موجود پاسخ دهد. وی در مورد اردوگاه‌های ساخته‌شده در بم می‌گوید: «چندین اردوگاه ساخته‌شده که در برخی از آنها افراد کمی حاضر به سکونت شده‌اند. تنها اردوگاهی که به لحاظ امکانات رفاهی و امنیتی کاملتر است و افراد زیادی در آن مستقرند، کمپی است که توسط ج‌پچ «امداد اسلامی» ساخته شده است.» اردوگاه یادشده حدود دوهزار نفر را در خود جای داده است. اگرچه شادی صدر عضو کمیته هماهنگی سازمان‌های غیردولتی زنان برای بازسازی بم، که تازه از این شهر برگشته، می‌گوید: «وقتی کانکس‌های تمیزی را دیدیم که هرکدام دستشویی جدا داشتند و در هر کدام کمتر از هفت نفر جای گرفته بودند، فکر کردیم چه امدادرسانی خوبی! ولی خیلی زود متوجه شدیم که برای 400 خانواری که در این اردوگاه مستقر شده‌اند فاضلابی ساخته نشده!»

شهره خالقی که خودش عضو یک ج‌پچ تخصصی موسیقی است، در این باره می‌گوید: سازمان غیردولتی امداد اسلامی وظیفه ساختن اردوگاهی را به عهده گرفت که دارای کانکس‌هایی با دستشویی، حمام و ظرفشویی بود. ساخت فاضلاب این اردوگاه به عهده فرمانداری بم بود که متاسفانه بسیار دیر اقدام به ساختن آن کرده‌اند بطوریکه هم اکنون مردم در اردوگاه مستقر شده‌اند ولی امکان استفاده از دستشویی و حمام را ندارند. وی در مورد اینکه چگونه این نیازها رفع می‌شود، می‌گوید: «آنها باید به دستشویی‌هایی که قبلاً برای چادرها در نظر گرفته شده بود، بروند، ولی جلوی بچه‌ها را که نمی‌شود گرفت. آنها به این دستشویی‌های تازه می‌روند و نمی‌شود به آنها گفت که فاضلاب وجود ندارد و این موضوع، آلودگی زیادی را موجب می‌شود.

خالقی همچنین از تعداد کم لجن‌کش‌هایی که دستشویی‌های چادرها را تخلیه می‌کنند می‌گوید: «متاسفانه تعداد لجن‌کش‌ها کم است و زود پر یا سرریز می‌شود و بوی تعفن همه فضا را پرمی‌کند و...»

زنان و کودکان

زنان و کودکان بمی برای تردد در شهر از امنیت کافی برخوردار نیستند، بعد از ساعت 7 عصر در خیابان‌ها و حتی اردوگاه‌ها زنی دیده نمی‌شود و چون فاصله چادرها و کانکس‌ها تا دستشویی و شیرهای آب زیاد است، مشکلات زیادی برای زنان و کودکان آنها به وجود می‌آید. مشکل دیگری که زنان مستقر بم با آن روبرویند نداشتن فضای برای شست‌وشو و خشک کردن لباس‌های زنانه است. پزشکی که از بم دیدن کرده است، می‌گوید: «بیماری‌های عفونی زنان یکی از تهدیدات جدی منطقه است زیرا شرایط اجتماعی باعث می‌شود تا زنان برای شست‌وشو و خشک کردن لباس‌هایشان اقدام نکنند و این مساله باعث شیوع بیماری‌های عفونی برای بسیاری از زنان شده است.»

یاری‌دهندگان

شهره خالقی با انتظار از نوع امدادرسانی که از آغاز در بم شاهد آن بود، می‌گوید: افراد و گروه‌های بسیاری واقعا به قصد یاری‌رساندن پا پیش گذاشتند اما عدم هماهنگی بین آنها باعث انجام‌دادن بسیاری از کارهای موازی شد. همچنین بسیاری از امدادگري‌ها به جای همراه بودن با منطق و نیاز موجود، با دلسوزی و ترحم همراه بود و این امر باعث شد زلزله‌زدگان بعد از يك سال بسیار متكي بار بیابند.

وی همچنین دلیل این امر را نبود فعالیت‌های زیربنایی فرهنگی و آموزشی می‌داند و می‌گوید: الان افراد مستقر در اردوگاه‌ها حتی برای نیازهای شخصی‌شان هم منتظرند تا دیگران کارهایشان را انجام

دهند درحالی‌که باید به آنها تفهیم شود که خودشان باید بیش از دیگران برای بازگشت به زندگی عادی تلاش کنند.

مشکلات روانی و اجتماعی

دکتر «پ. رحمانی» پزشک زنایی که از بم بازدید کرده معتقد است، مشکلات روانی اجتماعی کم‌کم در بم آثار سیاه خود را نشان می‌دهد. اختلاف‌های خانوادگی، بی‌تفاوتی مادران نسبت به فرزندانشان، بیکاری و ... گواه این حرفند.

خالقی نیز درباره کارگران بمی که بیمه نبوده‌اند و جواز کسب نداشته‌اند، می‌گوید: وضع آنها خیلی بدتر از دیگران است و با توجه به اینکه خانواده‌های آنها با دیگران در یک محیط زندگی کرده و کمک سازمان‌ها و نهادهای دیگر را به زلزله‌زدگان کارمند یا بیمه‌شدگان می‌بینند، مشکلات خانوادگی بسیاری داشته و بسیاری از آنها حتی کارشان به جدایی می‌کشد.

گرایش به مصرف مواد مخدر نیز با توجه به نزدیک بودن بم به مرزهای ترانزیت قاچاق مواد مخدر یکی دیگر از آثار مخرب بیماری‌های روانی در چنین شرایطی است. خالقی و دکتر رحمانی هر دو بر این باورند که افزایش فعالیت‌های فرهنگی آموزشی می‌تواند از بروز مشکلات بیشتر در بم بکاهد و این فعالیت‌ها نه فقط برای زلزله‌زدگان که حتی برای امدادرسانان و ج‌پچه‌های فعال در این زمینه نیز که گاه به‌جای پرداختن به اصل، به رقابت با هم می‌پردازند لازم و ضروری است.